[image: ][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.06.2020 г. № 437
 307910 Курская область, сл. Белая

О подготовке жилищно -коммунального хозяйства, организаций энергетики и объектов социально-культурной сферы Беловского района Курской области к работе в осеннее - зимний период 2020- 2021 годов
В соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации, решением Представительного собрания Беловского района Курской области от 20.12.2019 г. № IV – 4/1 «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в целях подготовки и обеспечения бесперебойного функционирования объектов жилищно - коммунального назначения, организаций энергетики и объектов социально-культурной сферы в осеннее - зимний период 2020-2021 годов на территории Беловского района Курской области, руководствуясь Уставом муниципального района "Беловский район" Курской области, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать районный штаб по подготовке и обеспечению бесперебойного функционирования объектов жилищно - коммунального назначения, организаций энергетики и объектов социально-культурной сферы в осеннее - зимний период 2020-2021 годов на территории Беловского района Курской области (далее - районный штаб) и утвердить его прилагаемый состав.
       2.Установить, что:
	заседания районного штаба проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц;
	план работы районного штаба утверждается председателем районного штаба;
организационно-техническое обеспечение деятельности районного штаба осуществляет управление строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта администрации Беловского района Курской области.
	3.Утвердить	разработанный сводный план организационно-технических мероприятий, направленных на обеспечение бесперебойного функционирования объектов жилищно - коммунального назначения, организаций энергетики и объектов социально-культурной сферы в осеннее - зимний период 2020 — 2021  годов на территории Беловского района Курской области (приложение № 1).
	4.Управлению	строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта администрации Беловского района обеспечить своевременную подготовку предприятий и учреждений к работе в осенне-зимний период 2020 — 2019  годов, осуществлять координацию работ и контроль за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций топливно- энергетического комплекса и социально-культурной сферы района к работе в осенне-зимний период 2020 — 2021 годов.
	5.Управлению образования администрации Беловского района, отделу по вопросам культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Беловского района с участием заинтересованных органов исполнительной власти района и органов местного самоуправления муниципальных образований обеспечить своевременную подготовку учреждений социально-культурной сферы к работе в осенне - зимний период 2020 — 2019 годов в закрепленных сферах деятельности.
	6.Муниципальным заказчикам до 15 октября 2020 года обеспечить с соблюдением положений Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» создание запасов твердого топлива в объеме не менее 70 процентов от годовой потребности.
	7.Предложить организациям, осуществляющим поставки твердого топлива, обеспечить до срока, указанного в настоящем пункте, создание запасов твердого топлива для населения в объеме не менее 70 процентов от годовой потребности.
	8.Управлению строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта администрации Беловского района с участием органов местного самоуправления и соответствующих государственных надзорных органов:
	до 15 октября 2020 г. провести проверку готовности жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2020 — 2021 годов;
осуществить проверку заключения организациями, занятыми в сфере эксплуатации жилищного фонда, договоров с ОАО «Курскгаз» на техническое обслуживание внутридомового газового оборудования.
1. Предложить	органам местного самоуправления:
а) провести анализ итогов работы по обеспечению потребителей топливом и энергией в осенне-зимний период 2019 — 2020 годов, разработать и утвердить организационно-технические мероприятия, направленные на обеспечение бесперебойного функционирования и подготовку объектов социально-культурной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и организаций энергетики к работе в осенне-зимний период 2020 — 2019 годов;
б)обеспечить проведение до 1 октября 2020 г. промывки внутренних систем отопления потребителей жилищно-социальной сферы и выполнение мероприятий по регулировке и устранению несанкционированных отборов воды из систем отопления;
в)принять меры по улучшению расчетов за потребляемые подведомственными и иными организациями топливно-энергетические ресурсы и коммунальные услуги, а также по повышению собираемости платежей населения за потребляемые коммунальные услуги;
г)при уточнении бюджетов муниципальных образований на 2020 год и формировании проектов местных бюджетов на 2021 год предусмотреть расходы на содержание муниципальных учреждений в объеме, обеспечивающем полную и своевременную оплату текущего потребления топливно-энергетических ресурсов и коммунальных услуг и погашение задолженности.
  	9.Предложить органам местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципального района, принять необходимые меры по обеспечению требуемой категории надежности электроснабжения социально значимых объектов жизнеобеспечения.
   	10.Органам местного самоуправления района, ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, информировать администрацию Беловского района Курской области о ходе выполнения мероприятий настоящего пункта.
  	11. Установить, что руководители соответствующих отраслевых органов исполнительной власти района несут персональную ответственность за не обеспечение своевременной заготовки запасов твердого и жидкого топлива в расчетных объемах, а также за выполнение мероприятий по реконструкции, ремонту и подготовке объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК к работе в осенне-зимний период 2020 — 2021  годов.
   	12.  Органам местного самоуправления района, ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчётным месяцем, информировать администрацию Беловского района Курской области о ходе подготовки объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2020 — 2021  годов.
   	13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Администрации Беловского района Квачёва В. В.
    	14.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Беловского района                                                                                                Курской области                                                                          Н. В.  Волобуев

Утвержден
Постановлением Администрации
Беловского района Курской области
от 08.06.2020 г. № 437 .

Состав
районного штаба по подготовке жилищно-коммунального
хозяйства, организаций энергетики и объектов социально-культурной
 сферы Беловского района Курской области к работе
в осенне-зимний период 2020 - 2021 годов.

	1.
	Квачёв В. В.
	- и. о. первого заместителя главы Беловского района Курской области (председатель штаба);

	2.
	Шевцов Б. И.
	- Заместителя главы Беловского района Курской области  - начальник управления (заместитель председателя)

	3.
	Переверзев С. В.
	- заместитель начальника управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района (секретарь)

	4.
	Шаповалов А. В.
	- начальник управления образования администрации Беловского района;

	5.
	Чайченко А. Ю.
	- начальник отдела ГО и ЧС администрации Беловского района.

	6.
	Лозовская Е. П.
	- начальник отдела по вопросам культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Беловского района;

	7.
	Ивашов А. А.
	- начальник Беловских РЭС, филиала ПАО «МРСК Центра-Курскэнерго» (по согласованию);

	8.
	Лукьянцев С. В.
	- начальник Беловского газового участка ОАО «Газпром газораспределение Курск» филиала в сл. Заолешенка (по согласованию);

Приложение №1
К постановлению Администрации
Беловского района Курской области
от 08.06.2020 г. № 437 .

Сводный план организационно-технических мероприятий, направленных на обеспечение бесперебойного функционирования объектов жилищно-коммунального назначения , организаций энергетики и объектов социально-культурной сферы в осеннее - зимний период  в 2020 - 2021 годов на территории Беловского района Курской области

№ п/п

Наименование мероприятий

Срок исполнения
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

1
	Ремонт водонапорной башни  с. Белица Беловского района Курской области

Сентябрь 2020 года

970

2
	Замена (капитальный ремонт) котельных (отопительных котлов)

Октябрь 2020 года

247

3
	Замена (капитальный ремонт) насосного оборудования

Август 2020 года

 96

4
	Замена (техническое обслуживание) противопожарных средств (оборудования), создание запасов твердого топлива, прочее

Август 2020 года

4 154

ИТОГО:

5 467 руб.

image2.png

image1.wmf

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

0

8

.06.

2020 г.

№

43

7

307910 Курская область, сл. Белая

О подготовке жилищно

-

коммунального

хозяйства,

организаций энергетики и объектов

социально

-

культурной сферы Беловского района

Курской области к работе в осеннее

-

зимний

период 2020

-

2021 годов

В соответствии с нормами действующего законодательства

Российской Федерации, решением Представительного

собрания

Беловского района Курской области от 20.12.2019 г. № I

V

–

4/1 «О

бюджете муниципального района «Беловский район» на 2020 год и

плановый период 2021

-

2022 годов», Федерального закона от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ "Об общих принципах организации местного са

моуправления в

Российской Федерации", а также в целях подготовки и обеспечения

бесперебойного функционирования объектов жилищно

-

коммунального

назначения, организаций энергетики и объектов социально

-

культурной

сферы в осеннее

-

зимний период 2020

-

2021 год

ов на территории

Беловского района Курской области, руководствуясь Уставом

муниципального района "Беловский район" Курской области,

Администрация Беловского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Создать районный штаб по подготовке и обеспечению

бесперебо

йного функционирования объектов жилищно

-

коммунального

назначения, организаций энергетики и объектов социально

-

культурной

сферы в осеннее

-

зимний период 2020

-

2021 годов на территории

Беловского района Курской области (далее

-

районный штаб) и утвердить

е

го прилагаемый состав.

2.

Установить, что:

заседания районного штаба проводятся по мере необходимости, но не

реже 1 раза в месяц;

план работы районного штаба утверждается председателем районного

штаба;

        АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  0 8 .06. 2020 г.  №   43 7     307910 Курская область, сл. Белая     О подготовке жилищно  - коммунального  хозяйства,   организаций энергетики и объектов  социально - культурной сферы Беловского района  Курской области к работе в осеннее  -   зимний  период 2020 -   2021 годов   В соответствии с нормами действующего законодательства  Российской Федерации, решением Представительного  собрания  Беловского района Курской области от 20.12.2019 г. № I V   –   4/1 «О  бюджете муниципального района «Беловский район» на 2020 год и  плановый период 2021 - 2022 годов», Федерального закона от 06.10.2003 №  131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного са моуправления в  Российской Федерации", а также в целях подготовки и обеспечения  бесперебойного функционирования объектов жилищно  -   коммунального  назначения, организаций энергетики и объектов социально - культурной  сферы в осеннее  -   зимний период 2020 - 2021 год ов на территории  Беловского района Курской области, руководствуясь Уставом  муниципального района "Беловский район" Курской области,  Администрация Беловского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Создать районный штаб по подготовке и обеспечению  бесперебо йного функционирования объектов жилищно  -   коммунального  назначения, организаций энергетики и объектов социально - культурной  сферы в осеннее  -   зимний период 2020 - 2021 годов на территории  Беловского района Курской области (далее  -   районный штаб) и утвердить  е го прилагаемый состав.            2. Установить, что:     заседания районного штаба проводятся по мере необходимости, но не  реже 1 раза в месяц;     план работы районного штаба утверждается председателем районного  штаба;